
0 

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XVII N°019 1 FORTALEZA, 28 DE JANEIRO DE 2025 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará - Extrato do Instrumento Contratual. A Secretaria de Educação do Município de Viçosa 
do Ceará - CE torna público o Extrato do Contrato N° 25012301-SEDUC, Decorrente do Pregão Eletrônico N° 05/2024-SEDUC. Unidade Administr, 
Secretaria de Educação. Contratante: Secretaria de Educação. Contratada: Ancora Construções e Locações LTDA. Objeto: Contratação dos 
transporte escolar, junto a Secretaria de Educação. Vigência do Contrato: 12 (doze) meses. Valor Global: R$ 815.858,21 (oitocentos e quinze 
e cinquenta e oito reais e vinte e um centavos). Assina Pela Contratada: Francisco Saulo de Sá Braga. Assina Pela Contratante: Willia M 
Andrade. Viçosa do Ceará-CE, 23 de janeiro de 2025. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará - Extrato do Instrumento Contratual. A Secretaria de Educação do M 
do Ceará - CE torna público o Extrato do Contrato N° 25012302-SEDUC, decorrente do Pregão Eletrônico N° O5/2024-SEDIJC. Unidade 
Secretaria de Educação. Contratante: Secretaria de Educação. Contratada: Ancora Construções e Locações LTDA. Objeto: Contratação 
transporte escolar, junto a Secretaria de Educação. Vigência do Contrato: 12 (doze) meses. Valor Global: R$ 8.158.582, 10 (oito milhões cent 
e oito mil quinhentos e oitenta e dois reais e dez centavos). Assina Pela Contratada: Francisco Saulo de Sá Braga. Assina Pela Contratante: 
Oliveira de Andrade. Viçosa do Ceará-CE, 23 de janeiro de 2025. 

*** *5* 5*5 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ipaporanga - Aviso de Licitação - Edital de Pregão Eletrônico N 0125PE. O Pregoeiro da Comissão de 
Licitação da Prefeitura Municipal de lpaporanga, comunica aos interessados que realizará no dia 11/02/2025, às 09h00min, Pregão Eletrônico n° 0125PE, 
para o fornecimento de Gás Liquefeito de Petróleo GLP, tipo propano butano armazenado em botijão de com capacidade para 13kg, destinados a atender 
as necessidades das diversas Secretarias do Município de Ipaporanga-CE. O Edital e seus anexos estarão à disposição dos interessados nos sites https:// 
compras.m2atecnologia.com.br; licitacoes.tce.ce.gov.br  e www.ipaporanga.ce.gov.br  ou no endereço: Rua Franklin José Vieira, n° 02. Centro Ipaporangal 
CE. IpaporangalCE, 24 de janeiro de 2025. Paulo Renato Barbosa de Souza - Pregoeiro. 

*5* *5* *5* 

Estado do Ceará— Prefeitura Municipal de Limoeiro do Norte - Revogação. Através da Secretaria Municipal de Educação, torna público que o Pregão 
Eletrônico n° 001/2025 - SEMED, cujo objeto é a Aquisição de gèneros alimentícios para atender aos estudantes da Rede Municipal de Ensino da Secretaria 
Municipal de Educação, foi Revogado, na forma do Art. 71, Inciso II da Lei 14.133/2021, tendo em vista que a Administração Entendeu que deverão ser 
realizadas alterações significativas na composição dos itens do objeto licitado, com o objetivo de adequá-los de maneira mais precisa às demandas reais da 
Unidade Escolar e às Normas Sanitárias Vigentes, por buscar sempre a satisfação do interesse coletivo. Secretária Municipal de Educação - Ana Maria 
Alves Albuquerque. 

*5* *5* *5* 

Estado do Ceará - Câmara Municipal de Catunda -Aviso de Abertura de Licitação. Unidade Administrativa: Câmara Municipal de Catunda-CE - 
Regente: Pregoeiro(a)- Processo Originário: Pregão Eletrônico n' CMC-25.01.22-02-PE - Objeto: Prestação dos Serviços de Assessoria Jurídicas Conforme 
Especificações do Termo de Referência para Atender as Necessidades da Câmara Municipal de Catunda-CE - Data de Abertura: 12/02/2025 - Horário: 
13h00m - Link de Acesso ao Edital: https://compras.m2atecnologia.com.br  1 https:!/camaracatunda.ce.gov.br/ 1 https://licitacoes.tce.ce.gov.br  1 https://pncp. 
gov.br  - Link de Realização dos Lances: littps://compras.m2atecnologia.com.br. Agente de Contratação/Pregoeiro(a): Maria Ariene Ferreira Borges. 

0 

*5* *5* *5* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Limoeiro do Norte - Revogação. Através da Secretaria Municipal de Saúde, torna público que o Pregão 
Eletrônico n° 01412024 - SECSA, cujo objeto é a Contratação de serviços de confecção de material gráfico e afins, destinados ao atendimento dos diversos 
setores do Sistema de Saúde, deste Município, em conformidade com as quantidades e especificações constantes do Anexo 1 do Edital, foi Revogado, 
na forma do Art. 71, Inciso II da Lei 14.133/202 1, tendo em vista que a Administração entendeu que não satisfaz mais o interesse coletivo. Secretária 
Municipal de Saúde - EmanueUe Sarah Holanda Crisóstomo. 

*** *5* *** 

Prefeitura Municipal de Nova Russas - Termo de Adjudicação e Homologação resultante da Concorrência Pública n°. JUV-CP00I/2024, cujo Objeto é: 
Construção de Ginásio Esportivo no Município de Nova Russas Conforme Contrato de Repasse n°944078/2023 e Plano de Trabalho n° 1087979-52. 
O presente processo HOMOLOGADO c ADJUDICADO cm favor da Empresa: CONSTRUVASP CONSTRUÇÕES & SERVICOS LTDA (CNPJ N° 
50.484.244/0001-65), declarada vencedora com Valor Global de R$ 2.886.360,68 (dois milhões, oitocentos e oitenta e seis mil, trezentos e sessenta reais e 
sessenta e oito centavos). Luís Correia Nunes Filho - Secretário da Juventude, Turismo e Desporto. Nova Russas/CE, 17 de janeiro de 2025. 

5*5 *** *5* 

Estado do Ceará —Prefeitura Municipal de Quixadá. Pregão Eletrônico n° 10.01 l/2023-PERP. Contratante: Secretaria de Saúde. Extrato do contrato resultante 
do Pregão Eletrônico 10.011/2023-PERP: n° 10.01I/2023-03-SMS —Valor global: R$ 359.968,00— Contratada: Oxigênio Padre Cicero EIRELI, através de 
sua representante legal, a Sra. Aucileide França Alves. Objeto: Aquisição de gases medicinais, tipo oxigênio medicinal, ar comprimido e manômetro para 
oxigênio, de interesse da Secretaria da Saúde do município de Quixadá-CE. Prazo de vigência: até 31 de dezembro de 2025, contados a partir da data de sua 
assinatura. Assina pela contratante: Secretária, Francimones Rolim de Albuquerque. Data da assinatura do contrato: 02 de janeiro de 2025. 

*5* *5* *5* 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE PACUJÁ - Título: AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA - Unidade Administrativa: 
Secretaria MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - Regente: Pregoeiro(a) e Equipe de Apoio - Processo Originário: Registro de Preço para a futura e 
eventual contratação de empresa especializada para a prestação de serviço, na elaboração de Projeto de Educação Maker, contemplando o Ensino 
Fundamental 11(6° ano, 7° ano, 8° ano e 9° ano) da Rede Municipal da Educação de Pacujá-CE - Data de Abertura: 12/12/2024 - Horário: 09h00mln 
- Situação: FRACASSADA - Razões: Não houveram propostas classificadas para o presente processo. Pregoeiro: Sérgio Manoel Farias Brito. 

*5* *5* *5* 

Prefeitura Municipal de Parambu - Contratante e signatário: Secretaria de lnfraestrutura e Desenvolvimento Econômico, Wanderley Pereira Diniz; Extrato 
do Contrato 2025.01.08.001-SEINFRA do Processo de Pregão Eletrônico N° 2024.12.13.001-SEINFRA; Objeto: Registro de preço para futuras aquisições 
de peças para frotas de máquinas a disposição da Secretaria; Elemento de Despesa: 33.90.30.00; Dotação: 01.11.11.04,122.0402.2.038; Contratada c 
signatário: Eugenio Alves do Nascimento Uda-ME, Eugenio Alves do Nascimento; Valor Global: R$ 1.103.750,00; Vigência: 31/12/2025; Data da 
Assinatura: 08/01/2025. 

*5* *5* *5* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ipaporanga - Extrato da Ata de Registro de Preços N.° 3124PE1. Processo Administrativo N° 
00005.20240910/0002-44 - ARP N° 3124PE1 - Origem: Pregão Eletrônico N° 31/24/PE- órgão Gerenciador: Secretaria de Infracstrutura - i)etentor da 
ARP: A. C. C. Costa LTDA, CNPJ/MF N°57.063.782/0001-25. Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição eventual e parcelada de material 
elétrico, hidráulico e de construção em geral, conforme as especificações e quantidades descritas constantes - valor total: R$ 277.925,30 (duzentos e setenta 
e sete mil, novecentos e vinte e cinco reais e trinta centavos)- Vigênvia da ARP: 12 meses - Data da Assinatura: 17 de janeiro de 2025. 

*5* *5* *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ipaporanga - Extrato da Ata de Registro de Preços N.° 3124PE2. Processo Administrativo N° 
00005.20240910/0002-44 - AR? N° 3124PE2 - Origem: Pregão Eletrônico N° 31/24/PE - órgão Gerenciador: Secretaria de lnfraestrutura - Detentor da 
AR?: Ana Clara Evaristo de Paula, CNPJ/MF N°37.410.483/0001-02. Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição eventual e parcelada de 
material elétrico, hidráulico e de construção em geral, conforme as especificações e quantidades descritas constantes - Valor Total: R$ 1.062.013,68 (um 
milhão e sessenta e dois mil e treze reais e sessenta e oito centavos - Vigência da ARP: 12 meses - Data da Assinatura: 17 de janeiro de 2025. 

J~ 
FSC 

MISTO 

• tdSbImS 
1 

F9CC1O31 1 



a. 
(I 

'0. 

R
E
C
E
B
I
M
E
N
T
O
 
D
E
 LI
C
E
N
Ç
A
 

lid
a
m
  d
ir
et
am
e
nt

e  

o 

riC 

R
E
Q
U
E
R
I
M
E
N
T
O
 D
E
 
L
I
C
E
N
Ç
A
  



DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO -  Seção 3 
	

ISSN 1677-7069 	 N9  19, terça-feira, 28 de janeiro de 2025 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N 25.01.02-PE 

O(A) Secretaria de Planejamento e Gestão, através do(a) seu(ua) Pregoeiro(a), torna 
público que realizará as 10h, do dia 10 de Fevereiro de 2025, no Endereço Eletrônico: 

https:/Jcompras.m2atecnologia.com.br/,  Pregão N2 25.01.02-PE. Objeto: Registro de Preços 
para Contratação de empresa para fornecimento de água mineral, água adicionada de seis 

minerais e vasilhames para suprir as necessidades das diversas secretarias da Prefeitura 

Municipal de Itapipoca - CL O Edital e seus anexos, poderão ser obtidos nos Endereços 
Eletrônicos: https://compras.m2atecnologia.com.br. Informações pelo Telefone: (88) 3631-5950 
ou no Endereço: Av. Anastácio Braga, N 195, São Sebastião, CEP: 62508-170, ltapipoca-CE. 

Itapipoca-CE, 27 de Janeiro de 2025. 
JOSÉ BARBOSA XAVIER JÚNIOR 

Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N2 5/2025-PE 

A Prefeitura Municipal de Itarema, Ceará, através da Secretaria Municipal de 
Proteção Social e Cidadania, comunica aos Interessados que estará abrindo Licitação na 
Modalidade Pregão Eletrônico NP 005/2025-PE, cujo Objeto é o Registro de Preço visando 
a Futura e Eventual Aquisição de cestas básicas, para distribuição gratuita às famílias em 
situação de vulnerabilidade socíoecorsônlica, (unto à Secretaria Municipal de Proteção 

Social e Cidadania de ltarcma, Ceará. Estando Aberto o Prazo para Cadastramento de 
Propostas, de 28 de Janeiro de 2025 a 10 de Fevereiro de 2025, Fase de Disputa de Lances: 
11 de Fevereiro de 2025, às 08h30min. O referido Edital poderá ser adquirido nos 
Endereços Eletrônicos: https://compras.m2atecnologia.com.br; https://pncp.gov.br  e 
www.itarema.ce.gov.br. Informações pelo E-mail: Iicitacao@itarema.ce.gov.br.  

ltaremaCE, 27 de Janeiro de 2025. 

WILLAMES FRANKLIN DE OLIVEIRA SANTOS 

Agente de Contratação 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N2 6/2025-PE 

A Prefeitura Municipal de Itarema, Ceará, através da Secretaria Municipal de 
Saúde, comunica aos interessados que estará Abrindo Licitação na Modalidade Pregão 
Eletrônico N2  006/2025-PE, cujo Objeto é o Registro de Preço visando a Futura e Eventual 
Aquisição de ieites, fórmulas infantis, suplementos alimentares especiais e dietas enterais 
destinados à distribuição gratuita aos pacientes usuários do SUS, atendidos através da 
Secretaria Municipal de Saúde de Itarema, Ceará. Estando Aberto o Prazo para 
Cadastrarnento de Propostas, de 28 de Janeiro de 2025 a 10 de Fevereiro de 2025, Fase de 
Disputa de Lances: 11 de Fevereiro de 2025, às 14k O referido Edital poderá ser adquirido 
nos Endereços Eletrônicos: https://cornpras.m2atecnologia.com.br; https://pncp.gov.br  e 
www.itarema.ce.gov.br. Informações pelo E-mail: Iicitacao@itarema.ce.gov.br.  

Itarema-CE, 27 de Janeiro de 2025. 
WILLAMES FRANKLIN DE OLIVEIRA SANTOS 

Agente de Contratação 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARETAMA 

EXTRATO DE CONTRATO 

Contrato N : 20250041. Origem: Concorrência N9  CE-0052024-SEIN. Contratante: 
Secretario de lnfraestrutura. Coritratada(o(: C R P Costa Construcoes e Prestadora de 
Servicos EIRELI. Objeto : Contratação de obras e serviços de engenharia para a 
pavimentação em paralelepípedo em diversas Ruas na sede do Município de Jaguaretama, 
conforme caderno de encargos, planilhas de orçamento, cronograma físico financeiro, 
memorial de cálculo, composição de 8.0.1, composição de preços unitários, composição de 
encargos sociais, memorial descritivo, especificações técnicas, relatório fotográfico. 
projetos (peças gráficas) e Anotação de Responsabilidade Técnica - ART, em anexo. Valor 

Total: R$ 4.182.183,49 (quatro milhões, cento e oitenta e dois mil, cento e oitenta e três 
reais e quarenta e nove centavos). Programa de Trabalho: Exercício 2025 Projeto 
0505.267820022.1.011 Pavimentação de Ruas e Avenidas, Classificação econômica 
4.4.90.51.00 Obras e instalações, Subelemento 4.4.90.51.99, no valor de R$ 4.182.183,49. 
Vigência.: 27 de Janeiro de 2025 a 27 de Janeiro de 2026. Data da Assinatura: 27 de 
Janeiro de 2025. Jose Abluo Rodrigues Xavier - Secretario de lnfraestrstura. 

AVISO DE UCITAÇÃO 

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA N9 CE-001/2025 - SESA 

Modalidade: Concorrência Eletrônica N.e CE-CO1/2025 - SESA. Objeto: Contratação de obras 
e serviços de engenharia para ampliação do Posto de Saúde - UBS Maria do Socorro 
Almeida de responsabilidade da Secretaria de Saúde, conforme caderno de encargos, 
alanilhas de orçamento, cronograma físico financeiro, memorial de cálculo, composição de 

BOI, composição de preços Unitários, composição de encargos sociais, memorial 
descritivo, especificações técnicas, relatório fotográfico, projetos (peças gráficas) e 
anotação de responsabilidade técnica - ART, em anexo. Forma de Execução: Indireta. Tipo: 
Menor Preço Global. Forma de Disputa: Aberto e Fechado. 

O Agente de Contratação da Prefeitura Municipal de Jaguaretama comunica aos 
interessados que a entrega das propostas comerciais dar-se-á até o dia 12.02.2025 às 
08:00 horas (horário de Brasília). O Edital e seus Anexos estarão disponíveis através dos 
sitcs: https://bllcompras.com/home/publicaccess  "Acesso identificado no Link - Acesso 
Público e www.tce.ce.gov.br, 

Jaguaretama - CE, 27 de janeiro de 2025. 

PAULO HENRIQUE NUNES NOGUEIRA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA 

AVISOS DE LICITAÇÃO 

PREGÃO N9  2025012001PE 

A Prefeitura municipal Se Jaguaribara-CE, torna público que realizará licitação na 
modalidade Pregão Eletrônico N9 2025012001PE, tipo Menor Preço por Lote, cujo objeto é 
aquisição de gêneros alimentícios destinado a merenda escolar dos alunos da rede pública 
municipal, vinculada à Secretaria de Educação do município de Jaguaribara-CE. O inicio da 
sessão será às 08:00 horas do dia 10 de fevereiro de 2025, no site 
compras. m2atecnologia.com. br. O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos 
interessados no site acima mencionado, no site www.tce,ce.gov.br, no Portal Nacional de 
Contratações Públicas - PNCP e na sala de Licitação da Prefeitura, localizado na Av. Bezerra de 
Menezes, 350 -Centro- Jaguaribara - CE. 

Jaguaribara/CE, 27 de janeiro de 2025. 
DARILENE QUEIROS DE FIGUEIREDO 

Pregoeiro(a) 

Fite doctueeao nod. seu W~ 	eau,m ui.5e4,ico 
htip:/Ie,,u ir osb'/a,c.ntivaad.i'tmJ. pelo c4za 053020250128W1 73  

PREGÃO N9 2025011702PE 

A Prefeitura municipal de Jaguaribara-CE, torna público que realizará licitação na 
modalidade Pregão Eletrônico NQ 2025011702PE, tipo Menor Preço por Lote, cujo objeto é 
locação de sistema informatizado de folha de pagamento web, tributos e emissão de nota 
fiscal, junto da Secretaria de Administração e Financias de Jaguaribara-CE. O inicio da sessão 
será às 08:00 horas do dia 12 de fevereiro de 2025, no site compras.m2atecnologia.com.br. O 
Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados rio site acima mencio 
site www.tce.ce.gov.br, no Portal Nacional de Contratações Públicas - PNCP e 
Licitação da Prefeitura, localizado na Av. Bezerra de Menezes, 350 -Centro- Jag 

Jaguaribara/CE, 27 de janeiro deA 
DARILEFIE QUEIROS DE FIGUEIRED 

Pregoeiro(a) 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSS 

EXTRATO DE CONTRATO 

Extrato do contrato, resultante da Concorrência Pública n9  JUV-CP001/2 
Construção de Ginásio Esportivo no Município de Nova Russas Confio 
Repasse n9 944078/2023 e Plano de Trabalho n9 1087979-52. Dotação  
0501.15.451.0011.1.00S, elemento de despesa n5 44.90.51.00 / 44.90.51 
CONSTRUVASP CONSTRUÇÕES & SERVIÇOS LTDA (CNPJ N 50.48-4.244/000 
vencedora com Valor Global de R$ 2.886.360,68 (dois milhões, oitocentos e oitenta e seis 
mil, trezentos e sessenta reais e sessenta e Oito centavos). Vigência do Contrato: 20 (vinte) 
meses, contados a partir da data da emissão da ordem de serviço. Assina Pela Contratada: 
Vanesua Araújo de Souza. Assina pela Contratante: Luis Correia Nunes Filho - Secretário da 
Juventude, Turismo e Desporto. Nova Russas/CE, 24 de janeiro de 2025. 

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

CONCORRÉNCIA PÚBLICA N12JUV-CP1/2024 

Objeto é: Construção de Ginásio Esportivo no Município de Nova Russas 
Conforme Contrato de Repasse n5  944078/2023 e Plano de Trabalho nn 1087979-52. O 
presente processo HOMOLOGADO e ADJUDICADO em favor da Empresa: CONSTRUVASP 
CONSTRUÇOES & SERVICOS LTDA (CNPJ Nf 50.484.244/0001-65(, declarada vencedora com 
Valor Global de R$ 2.886.360,68 (dois milhões, oitocentos e oitenta e seis mil, trezentos e 
sessenta reais e sessenta e oito centavos). 

Nova Russas/CE, 17 de janeiro de 2025 
LUIS CORREIA NUNES FILHO 

Secretário da Juventude, Turismo e Desporto 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACUJÁ 

AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA 

Título: Aviso de Licitação Fracassada - Unidade Administrativa: Secretaria 
Municipal de Educação - Regente: Pregoeiro(a) e Equipe de Apoio - Processo Originário: 
Registro de Preço para a futura e eventual contratação de empresa especializada para a 
prestação de serviço, na elaboração de Projeto de Educação Maker, contemplando o 
Ensino Fundamental II )6 ano, T ano, 8 ano e 99  ano) da Rede Municipal da Educação de 
Pacujá-CE - Data de Abertura: 12/12/2024 - Horário: OBhOCmin - Situação: Fracassada - 
Razões: Não houveram propostas classificadas para o presente processo. Pregoeiro: Sérgio 
Manoel Farias Brito. 

Pacujá - CE, 27 de janeiro de 2025 
SERGIO MANOEL FARIAS BRITO 

Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQUET CARNEIRO 

EXTRATO DE TERMO ADITiVO 

CONCORRÊNCIA N2 2023.07.04.01 
Segundo Aditivo ao Contrato N9  20230532, referente à Concorrência NQ 2023.07.04,01, 
cujo OBJETO é: Contratação de empresa para a execução dos serviços de Revestimento 
Primário de Estradas Vicinais em diversas localidades no município de Piquet Carneiro - CE, 
(OP. 1076730-59/Conv&nio 910874), de interesse da Secretaria Municipal de tnfraestrutura 
e Recursos Hidricos. O Município de Piquet Carneiro, através do(a) Sec. Mun. Infra-
Estrutura e Recursos Hidricos, inscrito(a) no CNPJ sob o n5  07.738.057/0001-31, com sede 
na Praça Mariano Aires, S/N, representado por Edinardo Sales Pinheiro, Ordenador de 
Despesas, doravante denominado(a) CONTRATANTE, e ALPHA2 CONSTRIJCOES LTDA, 
inscrito(a) no CNPJ 44.489.008/0001-39, com sede na Av. Oliveira Paiva, NQ 1206, Cidade 
dos Func, Fortaleza-CE, CEP 60822-130, representada por Alisson Regis Lima Nogueira, já 
qualificados no contrato inicial, determinaram por meio deste, alterar o referido contrato, 
consubstanciado nas seguintes cláusulas: CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO: O presente 
Termo Aditivo objetiva a prorrogação do prazo de vigência do contrato até 31 de 
Dezembro de 2025, nos termo do arE, 57, $ lx, inciso II, da Lei Federal n2  8.666/93. 
CLÁUSULA SEGUNDA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: A despesa decorrente da presente 
alteração correrá à conta da seguinte Dotação Orçamentária: Exercício 2024 Projeto 
1001.267820342.1.055 Recuperação e Estrutura das Estradas Vicinais do Município, 
Classificação econômica 4.4.90.51.00 Obras e instalações, Subelemento 4.4.90.51.99. 
CLÁUSULA TERCEIRA - DO PRAZO DE VIGÊNCIA: O presente Termo Aditivo entra em vigor 
a partir da data de sua publicação. CLAUSULA QUARTA - DA RATIFICAÇÃO: Permanecem 
inalteradas as demais cláusulas do Contrato a que se refere o presente Termo Aditivo. E 
por estarem justos e contratados, firmam o presente aditivo, em 3 (três) vias de igual teor 
e forma, para que surtam os seus efeitos legais. Sec. Mun. Infra-Estrutura e Recursos 
Hidrícos CNPJ)MF) 07.738.057/0001.31 CONTRATANTE, AIPI-1A2 CONSTRUCOES LTDA CNPJ 
44.489.008/0001-39 CONTRATADO(A). DATA DA ASSINATURA: 06 de Setembro de 2024. 
Francisca Vera Lúcia Barbosa Uma - Agente de Contratação. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE POTENGI 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nt 2025.01.27.1 

O Agente de Contratação/Pregoeiro do Município de Potengi, torna público, 
que será realizado Certame Licitatório na modalidade Pregão Eletrônico N 

2025.01.27.1. Objeto: Contratação de empresa especializada em serviços de locação de 
gerador de energia elétrica para atender a demanda do Hospital Municipal de 
Potengi/CE, conforme Edital Convocatório e seus Anexos. Início de acolhimento das 
propostas: 29 de janeiro de 2025 às 17:00 horas. Encerramento de acolhimento das 
propostas: 14 de fevereiro de 2025 às 08:00, Inicio da abertura da sessão: 14 de 
fevereiro de 2025 às 08:30 horas, através do site (www.ii cita potengi. com. brí. Os 

interessados poderão obter o texto integral do Edital no Setor de Licitações da 
Prefeitura Municipal de Potengi, localizada a Rua José Edmilson Rocha, n9  135, Centro, 

Potengi - CE ou ainda, através dos endereços eletrônicos: Plataforma de Licitações 

(www. licita pote ngi. com. br), Portal de Licitações dos Municípios )www.tce.ce.gov.br), 
Site Oficial do Município (www.potengl.ce.gov.br) e no Portal Nacional de Contratações 
Públicas - PNCP (www.gov.br/pncp/pt-br). Maiores informações poderão ser obtidas 
através do telefone: (88) 99274 .4706 ou do e-mail: (Iicitacaopotengi@gmail.com).  

Potengi/CE, 27 de janeiro de 2025. 
GERALDO LUCAS SAMPAIO DE OLIVEIRA 

Agente de Contratação 

Docxn.eutvass.,,ivo deCai-cote cnnFo.* ur nê a 'os-a é. z4/08/auoi, 	CP 
5ot institui a infoae,ttxtuta a. ci'neç PLulicas Brasileira - ice-Piaui, 

4, cujo Objeto é 
- e Contrato de 
a 

 
orçamentária: 

.99. • ntratada: 
'1-651. • 	. rada 


